«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2014 года № 26

Об утверждении  Плана мероприятий по проведению Года  культуры в Хлебниковском сельском поселении

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22 апреля 2013 года № 375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры», администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» постановляет:

 1. Провести на территории администрации Хлебниковского  сельского поселения в 2014 году мероприятия по Году культуры.

                 2.    Утвердить   прилагаемый   План   мероприятий  по  подготовке   и

      проведению Года  культуры в Хлебниковском   сельском   поселении
 3. Рекомендовать руководителю филиала Хлебниковского культурно-спортивного комплекса информировать население о проводимых мероприятиях посредством размещения на информационных щитах  в населенных пунктах поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»
	Т.Н. Кибардина

                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                  постановлением администрации

                                                                муниципального образования

                                                                 «Хлебниковское сельское поселение»

                                                                  от 24 марта 2014 года № 26

ПЛАН

мероприятий по проведению в 2014 году

Года культуры  в Хлебниковском сельском поселении

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Торжественное открытие Года культуры в Хлебниковском КСК. Концертная программа: «Гордимся мы профессией своей»
	Хлебниковский ЦДК с участием сельских клубов и библиотек
	12.02.14.
	Климова Э.А., Кибордина Л.Л.

	2
	Фестиваль-конкурс эстрадного творчества: «Эстрадный вернисаж»
	Хлебниковский ЦДК с участием сельских клубов
	15.02.14.
	Климова Э.А.

Кибордина Л.Л.

	3
	Концерт ко Дню защитника Отечества: «Примите поздравления» для всех категорий населения
	Хлебниковский ЦДК
	21.02.14.
	Климова Э.А.

	4
	Участие в районной выставке ДПТ: «Добрых рук мастерство»
	П.Мари-Турек
	Февраль - март
	Климова Э.А. Пименова Т.И.

	5
	Участие в районном фестивале-конкурсе: «Театральная юность Марий Эл»
	Сельские клубы и дома культуры
	Январь-февраль
	Опарин В.В.

	6
	Участие в районном фестивале ДПИ: «Мастер и подмастерье»
	Крупинский СДК
	Март 2014
	Елыбаева Л.А.

	7
	Концерт, посвящённый Международному женскому Дню 8 марта: «Мамин день» для всех категорий населения
	Хлебниковский ЦДК
	07.03.14.
	Работники культуры

	8
	Масленичные гулянья: «Как на маслену неделю из печи блины летели!» для всех категорий населения
	Сельские клубы дома культуры и

библиотеки
	Март 2014

	9
	Капустник, посвящённый дню культработника: «С культурой мы вперёд шагаем!»
	Хлебниковский ЦДК
	25.03.14.
	Смирнова Л.Г. Кибордина Л.Л

	10
	Фестиваль-конкурс народного творчества: «Салют Победа!» Концертная программа: «Этих дней не смолкнет» для всех категорий населения. Фотовыставка. Выставка ДПИ.
	Хлебниковский ЦДК с участием сельских клубов и библиотек
	30.03.14.
	Смирнова Л.Г.

Климова Э.А.

	11
	Участие в районном театральном проекте: «Дети играют для детей»
	Хлебниковский ЦСДК
	Март-апрель 2014
	Кибордина Л.Л.

	12
	Концерт, посвящённый 9 мая: «Не может быть забвенья» для всех категорий граждан
	Хлебниковский ЦДК
	08.05.14
	Климова Э.А.

	13
	День села Хлебниково: «Всему начало – отчий дом»  для всех категорий населения
	Хлебниковский ЦДК
	Июнь
	Смирнова Л.Г. Климова Э.А.

	14
	Участие в районном фотоконкурсе: «В гостях у матушки природы»
	п.Мари-Турек
	Июнь 2014
	Кибордина Л.Л. Пименова Т.И.

	15
	День деревни Тошкем: «Милая моя родина» для всех категорий населения
	 Мосаринский СК
	02.08.14.
	Смирнова Л.Г. Климова Э.А. Волкова Т.В.

	48
	Участие в праздничном концерте коллективов художественной самодеятельности: «На свете нет земли прекрасней» к 90-ю образования района. Участие в районной выставке ДПИ.
	п. Мари-Турек
	28.08.14.
	Смирнова Л.Г. Климова Э.А.

	54
	Участие в концертной программе: «Мы весёлые артисты» к открытию клубного сезона
	п.Мари-Турек
	октябрь
	Смирнова Л.Г. Климова Э.А.

	60
	Конкурс гармонистов и частушечников поселения: «Играй, гармонь! Звени частушка!»для всех категорий населения.
	Хлебниковский ЦСДК
	07.11.14.
	Смирнова Л.Г. Климова Э.А.

	64
	Марий Кас ко дню народного Единства для всех категорий населения.
	Мосаринский СК
	04.11.14.
	Волкова Т.В.

	65
	Участие в районном фестивале детского и юношеского творчества: «Таланты – 2014»
	п.Мари-Турек
	ноябрь
	Кибордина Л.Л.

	69
	Участие в закрытии Года культуры: «Мы служим здесь, чтоб сказку сделать былью»
	п.Мари-Турек
	19.12.14.
	Смирнова Л.Г. Климова Э.А.

	70
	Закрытие Года культуры в поселении. Концертная программа: «Тепло наших сердец» для всех категорий населения.
	Хлебниковский ЦСДК
	23.12.14.
	Смирнова Л.Г. Климова Э.А.